

## REFERAT nr. 6:

### DaFU Repræsentantskabsmøde den 08. maj 2010.

Afholdt på Langelands museum/Langelandsfort, Vognsbjergvej 4 B, 5935 Bagenkop.

#### Til stede:

Danmarks Flyvehistoriske Selskab.	reps. ved	Ulrich Schack.
Dansk Ballon Union.	reps. ved	Mogens Jensen.
Dansk flyhistorisk Forening.	reps. ved	Carsten Jørgensen.
Dansk Svæveflyvehistoriske Klub.	reps. ved	Karsten Thorsmark.
KZ & Veteranfly Klubben.	reps. ved	Erik Gjørup Kristensen.
Langelands museum/Øhavsmuseet.	reps. ved	Peer Henrik Hansen.
Pensionistforeningen FSN Værløse.	reps. ved	Bent Bæhr.
WWII-Fly-Arkæologisk-Samling, Ålborg.	reps. ved	Ib Lødsen.
Zeppelin- & Garnisonsmuseet, Tønder.	reps. ved	Mikkel Hald.

#### Afbud:

Aeronautisk Aktivitetscenter Avedøre.  
DC-3 vennerne.  
Flyveteknisk Selskab, ingeniørforeningen i Danmark.  
NORARC.  
Polyteknisk Flyvegruppe.  
The Hawkeye Association 2005.  
Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum.

#### Ikke til stede:

Danmarks Flymuseum.  
Københavns Flyvehistoriske Museum- Værløse.  
Københavns Flyvehistoriske Selskab.  
Opsund Ungdomsskole.  
T-33 gruppen.

#### Udmeldte DaFU-repræsentantskabsgrupper:

Danmarks Flymuseum- Flysamlingens Venner.  
Militærflygruppen, Stauning.

#### Nye DaFU-repræsentanter:

Foreningen Flyvemuseets Venner.  
Personligt medlem Oluf Eriksen.

Formanden for DaFU, Karsten Thorsmark, kunne således byde velkommen til repræsentantskabsmødet hvorefter vi kunne gå til:

## Dagsorden ifølge vedtægterne:

### 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen havde indstillet Carsten Jørgensen fra DFF, som blev enstemmigt valgt af grupperne. Carsten kunne konstatere, at indkaldelsen til repræsentantskabsmødet var udsendt rettidigt i henhold til vedtægterne.

### 2. Bestyrelsens årsberetning om repræsentantskabets virksomhed.

Årsberetningen var fremsendt til de enkelte repræsentantskabsgrupper, sammen med indkaldelsen. Formanden Karsten Thorsmark gennemgik årsberetningen, hvilket afstedkom følgende spørgsmål til beretningen:

- A. Carsten Jørgensen fra DFF opfordrede DaFU til at kontakte den nye formand for KDA, idet han efter oplyste ikke menes at have kendskab til almen flyvning.
- B. Per fra Langelands museum /Øhavsmuseerne ønskede nærmere information om målsætningen for den afholdte DaFU-konference i november 2009. Mogens Jensen, som var tovholder på projektet, kunne oplyse, at det overordnede mål var at orientere om hvilke foreninger og museer der beskæftiger sig med flyvning i Danmark. Udover dette havde man tilkaldt en museumsdirektør fra Norge, der har rødder i Sverige, som kunne orientere om hvordan man driver museumsvirksomhed i Skandinavien. Som oplæg til det store våbenindkøb, med nye jagere til flyvevåbnet, havde man et indlæg om beslutningsgrundlaget for indkøbet af F-16 flyet tilbage i 1970erne.

Efter denne dialog kunne årsberetningen 2009 godkendes.

### 3. Forelæggelse af repræsentantskabets regnskab for det forløbne regnskabsår.

Regnskabet blev fremlagt af vor kasserer Mikkel Hald og Mogens Jensen kunne supplere Mikkel Hald med følgende oplysninger:

At årsagen til de store rejseudgifter ved konferencen 2009 skyldtes at 2 af deltagerne kom fra henholdsvis Italien og Norge. Ligeledes bemærkede man at der var en restant fra konferencen i efteråret, men at man ikke havde afskrevet vedkommende og naturligvis vil forsøge at inddrive deltagerbeløbet. Carsten Jørgensen efterlyste støtte udefra til kompetente foredragsholdere til næste planlagte DaFU-konference i 2011.

### 4. Forelæggelse af budgetforslag.

Mikkel Hald fremlagde budget for det kommende år 2011 og kommenterede posten, budgetunderskud, den var medtaget på nuværende budget for at modstå evt. budgetoverskridelser, men man forventede ikke at det ville være aktuelt i det kommende årsregnskab.

### 5. Vedtagelse af liste over repræsentantskabsgrupper og kandidater til listen.

Listen blev gennemgået af Karsten Thorsmark. Hvor Hardy Vad fra Stauning havde sendt en mail, som blev oplæst, her blev det konstateret at man havde fået 2 udmeldelser, som er gældende for Danmarks Flymuseum-Flysamlingens Venner og Militærflygruppen, Stauning. Derimod var der ingen bekræftelse på udmeldelsen fra Opsund Ungdomsskole og T-33 gruppen. Herefter gennemgik man kandidatlisten, hvor Foreningen Flyvemuseets Venner i Helsingør havde ønsket optagelse og Oluf Eriksen havde ønsket optagelse som personligt medlem. Forsamlingen kunne godkende kandidaterne som hermed er optaget.

**6. Valg af repræsentanter.**

Se kandidater til listen under pkt. 5, samt få et samlet overblik over samtlige DaFU-repræsentantskabsgrupper på hjemmesiden: [www.dafu.dk](http://www.dafu.dk)

**7. Behandling af indkomne forslag.**

Karsten Thorsmark kunne informere om, at der ikke var indkommet nogen forslag.

**8. Valg af Formand.**

Ifølge vedtægterne vælges formanden for 2 år, derfor er et formandsvalg ikke aktuelt før 2011.

**9. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

Alle på valg: Erik Gjørup Kristensen, Knud Rasmussen var villig til genvalg, det samme var gældende for suppleanten Mogens Jensen og da der ikke var opstillet modkandidater, blev alle genvalgt.

**10. Valg af revisorer.**

Lars Finken og Orla Korps var på valg. Begge var villige til genvalg og da der ikke var nogen modkandidater, blev begge naturligvis genvalgt.

**11. Eventuelt**

Ib Lødsen orienterede om sit arbejde med at konvertere 36.000 glasplader (fotos) til digitalt medie for Løgstør museum. I forbindelse med dette arbejde havde han fundet et stykke træ som stammede fra Botveds fly, som forulykkede under styrtdyk ved Kalvebod d. 30. juni 1927. piloten var Bjarkov.

Erik Gjørup efterlyste endnu engang en liste over effekter, hvor alt har interesse, et oplagt arbejde for DaFU.

Niels Skousen fra DaSK orienterede om de gamle svævefly i Hammer.

Værløse folkene efterlyste om der er nogen der har erfaring med forsikring af personel, uden tilknytning til forsvaret. Her var svaret ret kontant, idet det er den enkelte privatforsikring der bør dække.

Carsten Jørgensen orienterede om DFF-tiltag omkring festligholdelsen for 100 året for Robert Svendsens Øresundsflyvningen den 17. juli 1910. DFF kommer snarest med et særnummer omkring Sundflyvningen og arbejder på at kunne udstede en første gangs kuvert, og oplyste at man har kontaktet svenske kollegaer og evt. vil forsøge at arrangere en bustur til mindestenen i Limhamn. Sluttelig fremkom Carsten med en bemærkning om, at her havde man haft alle tiders mulighed for at markere DaFU i et jubilæumsarrangement for Sundflyvningen, men han og DFF mente ikke, at DaFU havde foretaget sig et dyt. Karsten Thorsmark og Erik Gjørup Kristensen kunne oplyse at de havde fremlagt projektet i DaFU-regi og at der var forsøgt flere tiltag, samt at der d.d. ikke sås opbakning fra de øvrige repræsentantskabsgrupper.

Ulrich Schack, DFS, orienterede om, at han før mødet havde modtaget et postkort for den første bæltflyvning, og nu ville undersøge denne begivenhed og se om der var mulighed og tilslutning til en markering. Der skulle gerne være en tradition for at DaFU havde et eller andet udenlandsarrangement hver andet år. DFS tilbød at trække en tidligere tur til Holland op af skuffen og tilbyde dette arrangement i DaFU regi. Dette blev modtaget som en god idé.

Erik Gjørup fulgte op med at det kunne være en idé at markere 100 året for Ellehammers flyvning med helikopteren i 2012

Slutteligt takkede Karsten Thorsmark, dirigenten og de fremmødte for god styring og god ro og orden, samt glæde over det store fremmøde og opfordrede således alle repræsentantskabmedlemmer til at benytte DaFU-kontakterne og DaFU-kalenderen meget mere.

Således noteret og refereret af:

Ulrich Schack  
DaFU-sekretær.  
Den 8. maj 2010.

Mail-adresse: [schack.billund@mail.dk](mailto:schack.billund@mail.dk)

**Repræsentantskabsmødereferat nr. 06 er ved underskrift godkendt af:**

---

**Karsten Thorsmark**  
Formand.

---

**Carsten Jørgensen**  
Dirigent.